
Egykori ¡ó tanuló — jó sportolók ma 

„Szellemileg és fizikailag 
egyaránt erősít" 

Dr. Tekulics András két egy-
mást követő tanévben — 1968,69. 
1969/70. — részesült rektori di-
cséretben jó tanulmányi és sport-
munkájáért . A SZEOL NB Il-es 
vívója volt egészen a múlt év 
őszéig, amikor megszüntették a 
vívószakosztályt, s ő maga is 
abbahagyta az : aktív sportolást. 
Ma a Szüleszeti és Nőgyógyászati 
Klinika tanársegédje, közvetlen 
munkaterülete a negatív család-
tervezés. 

— Mikor és hol kezdett el vív-
ni? 

— Az általános iskola nyolca-
dik osztályában kezdtem a vívást 
a szegedi sportiskolában, majd 
1960-tól a Radnóti SC színeiben 
folytattam. 1963—64-ben részt 
vettünk az országos középiskolai 
csapatbajnokságon, s 1964-től 
kezdtem vívni a SZEOL-ban. 

— Milyen vivásnemben szere 
pelt? 

— A SZEOL csapatában töröt-
tem és kardoztam. 

— Egyéniben vívott-e, s milyen 
sikerrel? 

— Igen, -vívtam. Kard egyéni-
ben többször nyertem megyebaj-
jiokságot, voltam területi, illetve 
körzeti íelnőttbajnok, s az orszá-
g a vidéki bajnokságon egy ne-
gyedik ép egy hatodik helyezést 
értem el. Egyéniben 1966—68.. kö-
zött elsöosztályú minősítést sze-
reztem. ... . 

— Régi, jól összeszokott csapa-
la volt a SZEOL-nak. Miért 
szüntették meg a szakosztályt? 

— Gondolom, hogy az utánpót-
3ás hiánya mellett anyagi okok 
ja közrejátszottak. A szakosztály 
megszűnése után folytatni lehe-
tett volna a vívást a Postás SC 
vívószakosztályában, de 16 év el-
teltével már nem akartam egye-
sületet változtatni, több társam-
mal együtt. Meg aztán az is 
igaz, hogy lassan kezdtünk ki-
öregedni. Harmincöt évesen egy-

re többet kellene edzeni, s ezt a 
munka meg a család nem nagyon 
engedi. Olyannyira, hogy az 
utolsó két-három évben már nem 
volt időm rendszeresen edzeni. 

— Az orvosi ügyeleteket pél-
dául nyilván nehéz volt össze-
egyeztetni az edzésekkel... 

— Igen, a munkahelyi elfog-
laltság is oka annak, hogy befe-
jeztem a vívá6t, de a család is 
egyre jobban kitölti az amúgy is 
kevés szabadidőt: van egy kislá-
nyom. s vele egyre többet kell 
foglalkozni. 

— Térjünk vissza a kardozás-
hoz. Megkérdezhetem-e, milyen 
kedvezményeket kaptak, mint 
NB 11-es vívók? 

— NB Il-es szinten nem járt 
pénz, 8 a munkahelyen sem kap-
tunk szabadidő kedvezményt. 
Tisztán sportszeretetből vívtunk, 
tehát jó értelemben vett amatő-
rök voltunk, a szó pejoratív je-
lentése nélkül. A tanulással, majd 
a munkával nagyon ' jól össze 
tudtuk egyeztetni a vívást, úgy 
érzem a sport hasznos kiegészí-
tője volt a mindenkori szellemi 
munkának. Hiszen a vívás egy-
részt fizikailag is nagyon igény-
be vesai a szervezetet, másrészt 
más jellegű Idegi megterheltség-
gel jár, mint a szellemi munka. 
Az ember vívás után mindig kel-
lemes, fáradtságot érez. 

— Véleménye szerint milyen a 
vidéki vívás helyzete ma Magyar-
országon? 

— Egy-két bázistól eltekintve 
gyakorlatilag nincs vidéki vívás. 
Veszprém, Miskolc, Szolnok — 
körülbelül ezek a fontosabb bá-
zisok, e ily módon nem csoda, ha 
a vidéki vívás színvonala egyre 
alacsonyabb. 

— Es milyen a vidéki vivó 
helyzete? Van-e lehetőség a „ki-
ugrásra"? 

— Tény, hogy a válogatottba 
vagy nemzetközi porondra eljut-

ni vidéki sportegyesületből na-
gyon nehéz. S ha a vidéki vívó 
például Pesten vív — tekintve, 
hogy a kardozásban még nincs 
találatjelző gép —. bizony az át-
lagosnál jobban ki van szolgál-
tatva a szubjektív ítélet tévedési 
lehetőségének-

— A magyar kardozókról álta-
lában mi a véleménye? 

— Országos szinten, úgy tűnik, 
egyre erősebb lesz a magyar 
kardvívás. Az időleges megtorpa-
nás — úgy gondolom — a nemze-
dékváltás következménye volt, de 
ma a két Nébald. Gedővári és 
Gerevich Pál szép reményekre 
jogosítanak. 

— Teljesen megszaJtadt-e köz-
vetlen kapcsolata a vívással? 

— Időnként összejövünk a régi 
csapattársakkal egy kis vívásra, 
de ezt egyre nehezebb összehoz-
ni már, hiszen ők is mind jobban 
elfoglaltak. Vívóversenyre már 
nem igen járok; 10 évvel ezelőtt 
még a technika dominált, ma 
úgynevezett erővívást csinálnak, 
ezt nézni is rossz. És természete-
sen figyelemmel kísérem a vívás 
hazai, nemzetközi eredményeit. 

— Mit köszönhet a vívásnak? 
— Mindenekelőtt önzetlen 

sportbarátságok kialakulását, 
amit csak az érez vagy kaphat 
meg, aki hosszabb ideig, rendsze-
rcsen sportol. Ezen kívül a sport 
becsületességre, kitartásra -r- s 
éppen a vívás különösen — türe-
lemre is nevel; egyszóval az 
egyéni jellem kialakításában ha-
tározottan pozitív szerepet tölt be. 
Ha még egyszer kezdhetném, 
megint a vívást választanám. 
Befejezésül szeretném felhívni 
azoknak a sportolni vágyó fiata-
loknak a figyelmét, akik még 
nem választottak sportágat: sok-
oldalúsága miatt próbálkozzanak 
meg a vívással, hiszen szellemileg 
és fizikailag egy.aránt erősít. 

B. GY. 

Főiskolás atléták sikere 
Az Országos Egyetemi és Fő-

iskolai Atlétikii Bajnokság dön-
tőinek az idén Veszprém adott 
otthont. A verseny résztvevői-
nek bizonyára emlékezetes, ma-
rad ez a két nap, s erről nem-
csak a kifogástalan munkát vég-
zett rendezőség, hanem főleg az 
időjárás tehet, ami cseppet sem 
volt kegyes az ország legjoob 
egyetemista, főiskolás, atlétáihoz. 
Végig esős, hűvös, szeles időben 
peregtek a versenyszámok, s ez 
természetesen az eredményeken 
is meglátszott. 

A szegedi résztvevők kitettek 
magukért. Bajnokságot nyerni 
ugyan nem sikerült. néhány 
ezüstérem azonban gazdagíthat-
ja a gyűjteményt, emellett ter-
mészetesen sok helyezés, aminek 
eredményeként a Juhász Gyula 
Tanárképző Főiskola csapata a 
nőknél 7, a jérjiaknál 5. összesí-
tésben a dicséretes 6. helyen 
végzett. A JATE egyszemélyes 
„csapata", Bokor József a H0 
m-es gátfutásban második létt, 
így az összesített pontverseny-
ben 18—20. helyet szerzett. 30 
felsőoktatási intézmény szerzett 
pontot, vagyis végzett verseny-
zője az első hat között. 

Eredmények: 
Nők: Súly: . . .6. Kaczor Tün-

de 11,99; 7. Kajári Tünde 11.38; 
8. Szecsei Györgyi 11,23. 

ötpróba: . . . I I . Sebestyén Te-
réz 3099. 

Diszkosz: . . . II . Szecsei Györ-
gyi 42,50; .. .4. Kaczor Tünde 
41,46. 

Távolugrás: ...8. Valkó Éva 
539. 

Gerely:' ...5. Csaba Ildikó 
41,00; 6. Kajári Tünde 39,30. 

Magas: .. .6. Lak Erzsébet 155. 
Férfiak: 100 m : . . .5. Szabó Já-

nos 11,0. 
1500 m: . . 2. Búcsúházi Jó-

zsef 3:57,2. 
ilO m• gát: ...2. Bokor József 

15,4 (e. f. 18,0). 
Súly: .. .4. Fábián Imre 15,52. 
3000 m akadály: . . .4. Fabók 

János 10:09,8 
Gerely: ...10. Fábián Imre 

55,45. 
4X100 m váltó: ...4. Tanár-

képző (Ludvig, Magyar, Nagy, 
Szabó) 44,0. 

800 m : . . .2, Búcsúházi József 
1:55,4; . . .4. Halász Péter 1:56,3. 

5000 m : . . .6. Nyári István 
15:46,0. 

400 m gát: . . .7. Csonka Tibor 
61,5. 

4X400 m váltó: . . .4, Tanár-
képző 3:26,0. 

Hármasugrás: . . .6. Takács Já -
nos 13,99. 

A gátfutó Bokor kivételével 
valamennyien a Tanárképző Fő-
iskola versenyzői. 

Egy kicsi 
mozgás.. 

mindenkinek kell — ugye ezt 
már kívülről tudjuk. S vajon csi-
náljuk is? ..Például most a vizs-
gaidőszakban speciel azért 
n e m . . . " — kezdenék bizonyára 
többen a mentegetőzést. Pedig 
nem magyarázkodni, hanem in-
kább fogadkozni kellene. 

Hogy például majd a nyári szü-
netben mennyit mozgunk. Mert 
alig várjv ' hogy „kicsapju1.. a-
gunkat" a levegőre, túrázzunk 
nagyokat a hegyekben, erdőkben; 
s ne csak lubickoljunk (mondjuk 
legújabb hódításaink sikerében) 
a strandokon, hanem naponta 
becsülettel és kitartó6an ússzunk 
pár kilométert; erősen meghúz-
zuk az evezőket a vízitáborok 
túráin; naphosszat verjük a kis 
fehér kaucsuklabdát az üdülő 
pingpong asztalánál; vagy futtas-
suk meg alaposan ellenfeleinket, 
na meg magunkat a teniszpályá-
kon: s ne csak sörmeccseket ját-
szunk a strandon összeverődve, 
hanem igazán focizzunk i s . . . ! 

Ugye, alig várjuk?! Mert nem-
csak tudjuk, hogy „Egy kicsi moz-
gás mindenkinek ke l l . . . " l 

NYÁRI „AJÁNLÁS" A VAD-VlZI SPORTOK KEDVELŐINEK.. . 

A Rektori Kupa eredményei 
A JATE Szakszervezeti Sport-

bizottságának kiírása ban ¡933 
óta bonyolítják le a Rektori Ku-
pa küzdelmeit —, kispályás lab-
carúgásban. A vándorkupát vég-
legesen elnyeri az a csapat ame-
lyik az őszi-tavaszi rendszerű 
bajnokságot náromszor megnyeri. 
Az elmúlt 17 év során ez eddig 
három csapatnak sikerült: az 
Általános Fizika Kémia, a Fizi-
ka és a Szerves Kémia csapatai-

A RAtori Kupa 1979 80-aa éví 
végeredményének eredményhir-
detése június A-án volt. A győz-
tesnek, a Kibernetika I. csapatá-
nak a kupát és az oklevelet dr. 
Kristó Gyula rektorhe'.yeltes ad-
ta át. Az eredményhirdetésnél je-
len volt dr. Szarvas Vilmos, a 
JATE SC elnökhelyettese és dr. 
Hunya Péter, a bajnokságot nyert 

bajnok 

nak. intézet vezetője. 
A bajnokság végeredménye: 
A csoport: 

1. Kibernetika I. 18 12 3 3 54—28 27 
2. Biológia 18 12 1 5 88—31 23 
3. Szerves Kémia X, 18 12 1 3 82—38 25 
4. Testnevelés 18 9 3 6 60—50 21 
5 SZÉF L 18 9 2 7 •8—60 20 
6 Fizika 18 8 3 7 38—41 19 
7. Műhely 18 7 4 7 85—65 18 
8 ÁFK 18 5 г 11 41—86 12 
9. Matematika 18 4 2 12 42—62 10 
10. Alk. Kémia 18 1 í 16 24—101 3 

B csoport: 
i. Ságvári 17 12 í 4 83—44 23 
2. Szerves K. II. 17 11 3 S 75—41 23 
3. JGYTF 17 11 1 6 88—50 23 
4. Kibernetika 11. 17 8 2 7 62—49 18 
5. ÁJTK 17 8 1 8 58—51 17 
e Old Bovs 17 8 1 8 40—39 17 
7. Geológia 17 7 1 • 0 40—63 15 
8 Marxisták 17 6 1 11 44—69 11 
9 BTK 17 4 13 43—107 8 
10. SZÉF II. 17 г 1 13 31—51 3 

kiesett 

A győztes csapat (KiberneU-
ka I.) kapitánya Varjú Károly, 
tagjai: Barta Gyula, Bohus Mi-
hály, Diamant Tibor, Galambos 
Gábor, Hajdú Tamás, Matievics 
István, Pataki Tibor és Peleskei 
Zoltán voltak. — Az Á és B cso-

NYÁR 

— A vizsgákon leégtem, intet 
már csak barnulni akarok 1 

port második, illetve harmadik 
helyezett csapatai oklevel juta-
lomban részesültek. 

Kihirdették a Szakszervezeti 
Kupa 1979 80 évi küzdelmeinek 
végeredményét Is. A kieséses 
rendszerben lebonyolított mérkö-
zéssorozatok után a kóvetlsfső 
sorrend alakult ki: 
1. Biológia 
2. Szerves Kémia 
3. Ságvári 
4. JGYTF 
5. Műhely 
6. Kibernetika I. 

« 
A JATE SC és a Szakszerveze-

ti Sportbizottság Június 6—7-én 
rendezte meg a szegedi felsőok-
tatási intézmények dolgozóinak 
hagyományos kispályás labdarú-
gó-tornáját. A bajnokság ki-
egyensúlyozott. sportszerű küz-
delmeket hozott. 

Eredmények; 
A csoport: 

SZÉF—SZBK I. 0:0 
SZBK I.—JGYTF 2:2 
JGYTF—SZÉP 0.0 

B csoport: 
JATE—SZBK II. 5:1 
SZBK II.—SZOTE 2:1 
SZOTE—JATE 2:11 
1 helyért: JATE—SZÉF 4:2 
2 helyért: SZBK I.—SZŰK II. 
1:3 
5 helyért: SZOTE—JGYTF 5.0 

Végeredmény: 
1. JATE 
2. SZÉF 
3. SZBK II. 
4. SZBK L 
5 SZOTE 
0. JGYTF 

SZEGEDI EGYETKM 1 


